2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Вологды субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением капитального ремонта фасадов и крыш многоквартирных домов
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», решением Вологодской городской Думы от 21 декабря
2023 года № 1082 «О Бюджете города Вологды на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета города Вологды субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением капитального ремонта фасадов и крыш многоквартирных домов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                               А.Н.Накрошаев